
UCHWAŁA NR X/105/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 2 września 2015 r.

w sprawie nadania Pani Jadwidze Czaja tytułu "Zasłużony dla Gminy Żnin"

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 5941)) 
w związku z § 111 ust. 4 Statutu Gminy Żnin i pozytywnej opinii komisji doraźnej powołanej do rozpatrzenia 
wniosku o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Żnin uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadać Pani Jadwidze Czaja tytuł  Zasłużony dla Gminy Żnin w uznaniu zasług za wieloletnią, aktywną 
działalność na rzecz rozwoju i promocji Gminy Żnin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072

Id: E4C96A6E-E2D5-42CB-B95E-2B99EC8C146A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pani Jadwiga Czaja urodziła się 12 czerwca 1942 roku w Gałęzewie. Pracę zawodową rozpoczęła w

1964 roku w Urzędzie Gminy w Rogowie, jako referent rolny. Od 1972 roku przeszła za porozumieniem

stron do pracy w Urzędzie Miejskim w Żninie, gdzie pracowała nieprzerwanie do 1998 roku. W związku z

zajmowanym stanowiskiem w Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa – Gospodarką Ziemią, całą swoją pracę i

wiedzę poświęciła na rzecz wsi, rolnictwa i spraw związanych ze środowiskiem wiejskim, a zatem nie były i

do tej pory nie są jej obce problemy i troski wsi i jej mieszkańców, była swoistym pomostem pomiędzy

Urzędem a sołtysami. Również od czasu podjęcia pracy w Żninie zamieszkuje w tym mieście.

Po przejściu na emeryturę zajęła się pracą społeczną i do dnia dzisiejszego, jako wolontariusz działa na

rzecz mieszkańców wsi.

Pani Jadwiga Czaja jest członkiem Gminnej Rady Koła Gospodyń Wiejskich w Żninie i

koordynatorem Kół Gospodyń Wiejskich w Powiecie. Organizator wyjazdowych spotkań na prezentacje

„bożonarodzeniowych i wielkanocnych stołów” w Dworze Artusa w Toruniu, w Inowrocławiu i w

Warszawie.

Jest jedną z inicjatorek i pierwszym organizatorem „Powiatowego Stołu Wielkanocnego” w Żninie,

imprezy, która na stałe weszła do kalendarza imprez organizowanych przez KGW w powiecie.

W latach gdy „mammobusy” nie były tak popularne i dostępne jak obecnie Pani Jadwiga Czaja była

organizatorką w naszym regionie autokarowych wyjazdów dla kobiet do Regionalnego Centrum Onkologii

w Bydgoszczy. Wyjazdy miały na celu profilaktykę oraz co najważniejsze badania mammograficzne.

Efektem tych akcji w wielu przypadkach było przyspieszenie i lepsza skuteczność leczenia wielu kobiet.

Pani Jadwiga Czaja to miłośnik i dobry organizator wycieczek autokarowych – krajoznawczych i

nie tylko. Dzięki jej organizacji chętni na wojaże zwiedzają wspaniałe zakątki naszej ojczyzny od Bałtyku

poprzez Mazury, po nasze Góry. Nie można pominąć w tym miejscu organizacji wycieczek poza granice

naszego kraju np.: na Litwę (Wilno), Niemcy (Berlin, Poczdam).

Ponadto uczestniczyła i koordynowała wyjazd na 38 Światowy Kongres Rolników w Warszawie.

Zaangażowana w organizację 140 – lecia Regionalnego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych

w Inowrocławiu w 2007 roku, gdzie prezentowane były za jej sprawą pałuckie przysamki. Uczestniczyła

także w dożynkach i organizacji wyjazdów na dożynki w Częstochowie, Spale, na dożynki wojewódzkie w

Nakle n. Notecią, Radziejowie, Chełmnie, Łabiszynie i Żninie.

Pani Jadwiga Czaja zdobytą wiedzą i doświadczeniem dzieli się z młodym pokoleniem rolników

pomagając im bezinteresownie np.: przy wypełnianiu wniosków pomocowych. Pomocy nie odmawia

wszystkim, którzy się do niej o nią zwrócą.

Zawsze serdeczna, ciepła, uśmiechnięta integruje całą rolniczą społeczność Gminy Żnin. Jej służebna

postawa, bezinteresowne działanie oraz wielkie serce skłoniły Gminną Radę Kół Gospodyń Wiejskich w

Żninie o skierowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Żnin” w z uznaniu zasług za

wieloletnią, aktywną działalność na rzecz rozwoju i promocji Gminy Żnin.

Id: E4C96A6E-E2D5-42CB-B95E-2B99EC8C146A. Uchwalony Strona 1



Id: E4C96A6E-E2D5-42CB-B95E-2B99EC8C146A. Uchwalony Strona 2




